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 اجرای طرح کالابرگ برای ۷ دهک جامعه
گفت: همزمان با فرا رسیدن ماه  نایب رئیس مجلس 
رمضان و همچنین عید نوروز کالا برگ الکترونیکی برای 

هفت دهک جامعه شارژ می شود. 
علی نیکزاد در جریان سفر به گرمسار و در گفت وگو با 
، از تصویب شارژ کالابرگ الکترونیکی برای دهک های  مهر
یک الی هفت جامعه خبر داد و ابراز کرد: این کالا برگ های 
الکترونیک ویژه ماه رمضان و همچنین فرا رسیدن سال نو 

شارژ می شود. 
وی با بیان اینکه این طرح با موافقت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با برداشت از صندوق توسعه ملی اجرایی می شود، 
افزود: برای سه دهک کمتر برخوردار جامعه میزان این کالا 
برگ ها ۵۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر است. نایب رئیس 
مجلس با بیان اینکه قیمت این کالا برگ ها برای دهک های 
کید کرد: دهم اسفند  چهار تا هفت ۳۵۰ هزار تومان است، تا
ماه این کالابرگ ها برای مرحله اول شارژ خواهند شد و مردم 
می توانند ۱۱ قلم کالا را با آن تهیه کنند. نیکزاد با بیان اینکه 
سال گذشته سقفی برای خرید و شمول کالا برگ در نظر 
گرفته شده بود که امسال هیچ محدودیتی وجود ندارد، 
گفت: سال گذشته مبلغ کالابرگ ها ۲۲۰ هزار تومان بود که 

امسال بیش از دو ابر شده است. 

فروش CNG کم شد
رئیس هیات مدیره انجمن CNG گفت: متأسفانه فروش 
CNG از ۱۹ میلیون مترمکعب به ۱۵ میلیون مترمکعب در 
روز رسیده که نشان دهنده افت فروش ما است. اردشیر 
دادرس رئیس هیات مدیره انجمن CNG و صنایع وابسته 
صنعت  گفت:  خبری  نشست  در  دیروز  تهران  استان 
CNG در طی دو دهه گذشته به مرز ۱۲۰ میلیارد بنزین 
جایگزینی انجام داده که معادل ۱۲۰ میلیارد دلار می شود 
و منجر به جلوگیری از خروج ارز شده است. وی ادامه داد: 
خوشبختانه ۱۷ . ۹ درصد گاز دنیا را داریم و ۹۰۰ میلیون 
مترمکعب می توانیم گاز استخراج کنیم درحالی که روسیه 
با همین منابع ۳ هزار میلیون متر مکعب استخراج دارد. به 
گفته این مقام صنفی ۲۶۰۰ جایگاه CNG داریم که بیش از 
۴ میلیون خودرو را تأمین می کند از این ۴ میلیون خودرو 
تنها ۲ میلیون خودرو از CNG استفاده می کنند.  دادرس 
اضافه کرد: متأسفانه فروش CNG از ۱۹ میلیون مترمکعب 
به ۱۵ میلیون مترمکعب رسیده است که نشان دهنده افت 
فروش ما است. وی ادامه داد: ما می توانیم تا ۴۰ میلیون 
مترمکعب تولید CNG داشته باشیم در حالی که تنها نیمی 

از این ظرفیت مورد استفاده قرار گرفته است. 

دسترسی مردم به کالاها با قیمت مناسب
وزیر جهاد کشاورزی با توجه به مصادف بودن ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز که مصادف با یکدیگر هستند و از هفته 
آینده آغاز خواهند شد اظهار کرد: آماده سازی ذخایر مربوط 
به شب عید و ماه مبارک رمضان انجام شده و به حد کافی 
در مرکز و استان ها تمهیدات لازم در نظر گرفته شده و هیچ 
مشکلی وجود نخواهد داشت و مردم با قیمت مناسبی به 
کالاهای مورد نیاز دسترسی خواهند داشت. با توجه به 
نزدیک بودن ایام ماه مبارک رمضان و عید نوروز و مصادف 
بودن این ایام با یکدیگر تامین کالاهای اساسی به میزان لازم 
و با قیمت مناسب از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است که 
به اندازه کافی و با قیمت مناسب تامین شوند و به دست 
مطرف کننده برسند. غلامرضا نوری قزلجه - وزیر جهاد 
کشاورزی- درباره ذخایر کالای اساسی برای شب عید و ماه 
مبارک رمضان اظهار کرد: از یک ماه گذشته ستاد مرتبط، 
در وزارت جهاد کشاورزی شکل گرفته و تمهیدات لازم برای 
آماده سازی ذخایر راهبردی کشور صورت گرفته است که در 
وضعیت خوبی قرار دارد.  وی خاطرنشان کرد: آماده سازی 
ذخایر مربوط به شب عید و ماه مبارک رمضان انجام شده 
و اقدامات لازم در مرکز و استان ها در نظر گرفته شده و هیچ 
مشکلی وجود نخواهد داشت و مردم با قیمت مناسبی به 

کالاهای مورد نیاز دسترسی خواهند داشت. 

شناسایی ۶۷۲ فرد فاقد پرونده مالیاتی
معاون وزیر اقتصاد از شناسایی ۶۷۲ فرد فاقد پرونده 
مالیاتی با گردش مالی بیش از ۱۷۵ هزار میلیارد تومان خبر 
داد. هادی خانی رئیس مرکز اطلاعات مالی گفت: به دنبال 
بررسی و رصد معاملات و حساب های مشکوک، ۶۷۲ نفر 
با گردش مالی بیش از ۱۷۵ هزار میلیارد تومان که فاقد 
پرونده مالیاتی بودند، شناسایی همچنین ۶۳ هزار نفر که 
با این اشخاص بالغ بر ۹۸ هزار میلیارد تومان مراودات مالی 
داشتند، ردیابی و همگی به سازمان امور مالیاتی جهت 
طی مراحل قانونی معرفی شدند.  دبیر شورای عالی مقابله 
کید  و پیشگیری از جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم تأ
کرد: مرکز اطلاعات مالی برحسب وظایف قانونی خود و 
کیدات رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی و  باتوجثه به تأ
دارایی تمامی تلاش خود را برای مقابله با جرم فرار مالیاتی 
اقتصاد  از مصادیق پولشویی همچنین  به عنوان یکی 
زیرزمینی و پول های کثیف ناشی از آن به کار گرفته است 
و از ابتدای سال جاری نیز ۳۷ پرونده پولشویی کلان با 
همکاری نهادهای انتظامی تشکیل و مجرمان به دستگاه 
قضا معرفی شدند. گفتنی است، هرگونه تلاش غیرقانونی 
برای پرداخت نکردن مالیات مانند ندادن اطلاعات لازم 
در مورد عوائد و منافع مشمول مالیات به مقامات مسئول، 
فرار مالیاتی است. عدم ارائه اظهارنامه مالیاتی، ترازنامه و 
حساب سود زیان شرکت طی سه سال متوالی، مصداق فرار 
مالیاتی و مخفی کردن هر نوع فعالیت اقتصادی که منجر 
به کسب درآمد فرد یا شرکت است نیز از دیگر انواع فرار 
مالیاتی محسوب می شود. در شرایطی که فرد معاملات یا 
قراردادهای خود را به صورت صوری با فرد دیگری منعقد 
کند تا بتواند از پرداخت مالیات حاصل از سود آن سر باز زند 
گر  نیز مصداق بارز جرم فرار مالیاتی خواهد بود. همچنین ا
یک فرد از کارت بازرگانی دیگران برای واردات یا صادرات یا 
هرگونه فعالیت اقتصادی مشابه استفاده کرده باشد، از نظر 

قوانین مالیاتی یک مجرم تلقی می شود. 

اخبار

 تحویل ۴۵۰۰ واحد پرند 
تا تابستان ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت عمران پرند با اشاره به 
برنامه ریزی برای تحویل چهار هزار و ۵۰۰ واحد 
گفت:   ،۱۴۰۴ پایان بهار  تا  نهضت ملی پرند 
به  افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن 
که  ۶۵۰ میلیون تومان، اقدام به موقعی بود 
از توقف پروژه ها جلوگیری خواهد کرد.  آرش 
صیادی در گفت وگو با ایرنا درباره افزایش سقف 
تسهیلات ساخت مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان 
برای هر واحد مسکونی، افزود: این مهم اقدام 
بسیار خوبی است و هرچند جوابگوی افزایش 
خ تورم، تعدیل  قیمت مصالح ساختمانی، نر
قیمت ها در قراردادهای ساخت و... نیست، 
که از توقف پروژه ها  اما اقدام به موقعی بود 
جلوگیری خواهد کرد.  وی ابراز امیدواری کرد 
سریعتر  چه  هر  وام ها  این  تخصیص  فرآیند 
اجرایی شود، زیرا روند تخصیص این تسهیلات 
به پروژه ها به دلیل محدودیت های مالی که 

بانک ها مدعی آن هستند، کند است. 
افزایش  این  خاطرنشان کرد:  صیادی 
شرکت  پروژه های  همه  مشمول  تسهیلات 
عمران پرند که عمدتا در مرحله اسکلت سازی 
هستند و باید مصالح مورد نیازشان هر چه 
سریعتر خریداری شود، خواهد شد. با این حال 
مشمول واحدها و پروژه هایی که وارد مرحله 
فروش اقساطی شده و به عبارتی پرونده آنها 
بسته شده است، نخواهد شد. وی بیان  داشت: 
بیش از ۲۷ هزار واحد در حال ساخت شرکت 
عمران پرند مشمول این افزایش تسهیلات 
تا چهار هزار واحد  و بین سه  خواهند شد 
دیگر به فروش اقساطی رفته اند. مدیرعامل 
شرکت عمران پرند در تشریح آخرین وضعیت 
کنون ۳۲ هزار  پروژه های پرند، اظهار داشت: ا
با درصد پیشرفت فیزیکی های  ۱۰۰ واحد  و 
عمده  داریم.  ساخت  حال  در  متفاوت 
پروژه های شرکت عمران پروند بیش از ۴۰ تا ۵۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند. وی ادامه  داد: 
از این تعداد، حدود چهار هزار و ۵۰۰ واحد آنها 
بالای ۸۵ درصد پیشرفت و برخی از آنها بیش از 
۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. این واحدهای 
با پیشرفت فیزیکی بالا، فروش اقساطی شده اند 

و در مرحله نصب انشعابات هستند. 
شده  تمام  قیمت  شد:  یادآور  صیادی 
این  ساخت  دست  در  واحدهای  ناخالص 
شرکت که احداث آنها در سال ۱۴۰۱ آغاز شد و 
کنون در حال تحویل هستند، متری حدود  ا
۱۰ میلیون تومان است و به عبارتی این افزایش 
تسهیلات پول ۱۰ متر مربع مسکن در پرند است. 
وی اضافه کرد: به طور معمول تامین ۱۰۰ 
میلیون تومانی که به تسهیلات ساخت مسکن 
اضافه شده، برای متقاضیان دشوار است، اما 
از سوی بانک ها راحت تر تامین می شود و به 
پروژه ها سرعت خواهد بخشید. مدیرعامل 
شرکت عمران پرند در خصوص چهار هزار و 
۵۰۰ واحد با درصد پیشرفت فیزیکی بالا، اظهار 
داشت: همان طور که عنوان شد این پروژه ها 
بالای ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و برخی 
از آنها به سرعت قابل تحویل بوده و برخی دیگر 
و فاضلاب  برق  اجرای شبکه های  به دلیل 
بین یک تا دو ماه زمان بر خواهد شد. وی 
خاطرنشان کرد:  مطابق برنامه ریزی انجام شده 
و هماهنگی با دستگاه های خدمات رسان، 
همه چهار هزار و ۵۰۰ واحد یاد شده تا پایان بهار 

۱۴۰۴ تحویل متقاضیان خواهد شد. 
به طور  کرد:  تصریح  خاتمه  در  صیادی 
سقف  افزایش  تحقق  از  مهمی  بخش  قطع 
تسهیلات مسکن به ۶۵۰ میلیون تومان مرهون 
کردن  ح  مطر و  رسانه   اصحاب  تلاش های 
دغدغه های مردمی در این زمینه با انتشار 

گون است.  اخبار و گزارش های گونا

رشد شاخص بازار سهام
بازار سرمایه که روز گذشته ۱۸ هزار واحد 
افت کرده بود، امروز رشد کرد و شاخص کل 
با افزایش بیش از ۲۱ هزار واحد به رقم دو 
میلیون و ۷۳۵ هزار واحد رسید. در پنجمین 
کل بورس اوراق  روز اسفند ۱۴۰۳ شاخص 
بهادار تهران ۲۱ هزار و ۶۹۵ واحد افزایش 
یافت و به رقم دو میلیون و ۷۳۵ هزار و ۸۲۱ 
روز  که  است  حالی  در  این  رسید.  واحد 
گذشته این بازار پس از سه روز کاری افزایش، 
۱۸ هزار واحد کاهش یافته بود. روز شنبه 
شاخص هم وزن نیز ۳۳۶۸ واحد افزایش 
داشت و در عدد ۸۳۰ هزار و ۱۵۴ واحد ایستاد. 
در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس 
۲۱۱ عدد و سهام منفی ۱۲۱ عدد بود. تعداد 
خریداران به ۵۸ هزار نفر رسید. به طور کلی 
بازار ۰.۸ درصد افزایش داشت. دیروز حدود 
۳۸۱ هزار فقره معامله به ارزش ۸۰۴ میلیارد 
تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فولاد 
و نوری بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کنش نیز  بورس داشتند. از نمادهای پرترا
می توان به محتشم، غانیزان و فولاد اشاره 
کرد. روز ۵ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران 
نیز ۲۱ واحد افزایش یافت و به ۲۵ هزار و ۸۶۷ 
واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۳۹۳ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۰۳ 

هزار میلیارد تومان بود. 
مارون و آریا بیش ترین تاثیر منفی را بر 
اثر  نیشکر  اما  داشتند،  فرابورس  شاخص 
مثبت ایجاد کرد. شمس، الکتروماد و خیمن 

کنش فرابورس بودند.  نیز از نمادهای پرترا

: دولت چهاردهم جمهوری  آرمان ملی- صدیقه بهزادپور
اسلامی ایران با آغاز به کار خود، مجموعه ای از اصلاحات 
اقتصادی را در دستور کار قرار داد تا با بهبود شاخص های 
کلان اقتصادی، زمینه رشد و توسعه پایدار را فراهم آورد. 
این اصلاحات در حوزه های مختلفی از جمله تأمین مالی 
، تقویت بازار سرمایه،  غیرتورمی، افزایش درآمدهای پایدار
هوشمندسازی نظام مالیاتی، خصوصی سازی و مولدسازی 
دارایی های دولتی متمرکز شده است. کارشناسان معتقدند، 
انجام اصلاحات باوجود خلأهایی که پیش از این درحوزه های 
مختلف اقتصادی وجود دارد، اقدامی زمان بر خواهد بود 
که نیاز به تعامل همه جانبه و گذر از زمان پیش بینی شده 
خود  از  نامطلوبتری  تبعات  شاید  غیراینصورت  در  است 

برجای گذارد. 

   تأمین مالی غیرتورمی
به گزارش »آرمان ملی«، یکی از چالش های اساسی اقتصاد 
ایران، تأمین مالی دولت بدون ایجاد تورم است، هرچند دولت 
چهاردهم با اتخاذ رویکردی مبتنی بر انضباط مالی و مدیریت 
نقدینگی، تلاش کرده است تا از روش های غیرتورمی برای 
تأمین منابع مالی خود استفاده کند. بر اساس گزارش ها، در 
پنج ماه نخست سال ۱۴۰۳، ۶۶ درصد از منابع پیش بینی شده 
بودجه و هدفمندی یارانه ها تأمین شده است. این در حالی 
است که در مدت مشابه در دولت قبلی، تنها ۱۷ درصد از 
منابع مصوب سال تأمین شده بود. این بهبود ۳۱ درصدی 
نشان دهنده تلاش های مؤثر دولت در این زمینه است. برای 
دستیابی به این هدف، دولت به انتشار اوراق مالی اسلامی 
روی آورده است. تا پایان دی ماه ۱۴۰۳، مبلغ ۳۰۴ هزار میلیارد 
تومان اوراق مالی اسلامی منتشر شده است. نکته قابل توجه، 
تسویه به هموقع تعهدات دولت در قبال این اوراق است، 
به طوری که بازپرداخت اصل و سود اوراق بدون حتی یک 
روز تأخیر انجام شده است. این اقدام نه تنها به تأمین مالی 
غیرتورمی کمک کرده، بلکه اعتماد سرمایه گذاران را نیز جلب 

نموده است. 

   رشد درآمدهای پایدار
همچنین کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و افزایش 
، از اولویت های دولت چهاردهم  سهم درآمدهای پایدار
بوده است. در این راستا، نسبت درآمدهای مالیاتی به منابع 
بودجه عمومی و اعتبارات هزینه ای دولت در ۹ ماهه نخست 
سال ۱۴۰۳ به ترتیب به ۴۷ و ۶۵ درصد رسیده است. این ارقام 
نشان دهنده افزایش سهم مالیات در تأمین مالی دولت 
ح های  و کاهش اتکا به درآمدهای نفتی است. یکی از طر
ح نشان دار کردن مالیات است. در  نوآورانه در این حوزه، طر
ح، مالیات دهندگان می توانند مقصد مصرف مالیات  این طر
پرداختی خود را تعیین کنند. این رویکرد نه تنها شفافیت در 
هزینه کرد مالیات ها را افزایش می دهد، بلکه اعتماد عمومی را 
نیز تقویت می کند. تا کنون، بیش از ۳۵۰ هزار مؤدی مالیاتی 
در این طرح مشارکت داشته و تأمین مالی حدود ۲ هزار پروژه 
را انتخاب کرده اند. به علاوه برای افزایش کارایی و شفافیت 
در نظام مالیاتی، دولت به هوشمندسازی فرآیندها روی 
آورده است. یکی از نتایج این رویکرد، افزایش ۶۱ درصدی 

ثبت صورت حساب های الکترونیکی بوده است. این اقدام 
کمک می کند، بلکه فرآیند  کاهش فرار مالیاتی  نه تنها به 

مالیات ستانی را نیز تسهیل می نماید. 

   تقویت بازار سرمایه
به گواه کارشناسان، بازار سرمایه به عنوان یکی از ارکان 
مهم تأمین مالی و سرمایه گذاری، نقش بسزایی در توسعه 
اقتصادی دارد. دولت چهاردهم با تدوین برنامه های حمایتی 
و راهبردی، تلاش کرده است تا این بازار را تقویت کند. نتیجه 
این تلاش ها، رشد ۴۳ درصدی شاخص بورس در مدت 
مذکور بوده است. از جمله اقدامات دولت در این حوزه، تهیه 
برنامه راهبردی عملیاتی برای نیمه دوم سال ۱۴۰۳ است که 
شامل ۱۷ اقدام مهم می شود. این برنامه ها با هدف صیانت 
از حقوق سرمایه گذاران، انتظام بخشی به انتشار اوراق دولتی 
و رونمایی از ابزارهای مالی جدید تدوین شده اند. تقویت بازار 
سرمایه یکی از وعده های همتی وزیر اقتصاد به شمار می آید 
کنون با نگاهی به آمار روزهای سبز این بازار می توان امید  که تا
داشت که این بازار در مسیر بهبود و بازگشت اعتماد مردم گام 
بر می دارد و بر این اساس پیش بینی می شود که با رشد این 
بازار و بازگشت سرمایه ها به این بازار تولید نیز بهبود یابد و به 

این ترتیب زیرساخت ها در اقتصاد نیز بهبود یابد. 

   مولدسازی و خصوصی سازی
به  نسبت  متفاوت  رویکردی  با  چهاردهم  دولت 
گذاری دارایی های  خصوصی سازی، تلاش کرده است تا با وا
مازاد دولتی به بخش خصوصی، بهره وری را افزایش دهد. 
در این راستا، بزرگ ترین مزایده فروش اموال مازاد دولتی 
به ارزش ۳۵۰ هزار میلیارد ریال برگزار شده است. این اقدام 
نه تنها به کاهش حجم دارایی های غیرمولد دولتی کمک 
کرده، بلکه منابع مالی قابل توجهی را نیز برای دولت فراهم 
نموده است. در مجموع، دولت چهاردهم با تمرکز بر انضباط 
مالی، شفافیت و بهره وری، گام های مؤثری در جهت بهبود 
شاخص های کلان اقتصادی برداشته است. ادامه این روند 
می تواند زمینه ساز رشد و توسعه پایدار اقتصادی در کشور 
باشد. از سوی دیگر انجام بزرگ ترین خصوصی سازی کشور 
گذاری سهام ایران خودرو به بخش خصوصی نیز در  یعنی وا
کارنامه دولت چهاردهم قرار دارد که از مدت های طولانی قبل، 
دولت های مختلف درصدد اجرای آن بودند و سرانجام این 

مهم در این دولت عملیاتی شد. 

   ثبات ارزی
آلبرت بغازیان کارشناس اقتصادی در این باره گفت: یکی 
از دیگر اقدامات این است که باید با هدف مدیریت نرخ تورم 
خ ارز رها می شود و به سمت  گر زمانی که نر باشد، به عبارتی ا
خ  آزادسازی مدام پیش می رود، نباید انتظار داشت که نر
کالا در بازار گران نشود و متعاقب این موضوع قیمت تمام 
شده واردات و صادرات بالا رفته و افزایش پیدا می کند و در 
نهایت دولت مجبور می شود برای مهار آن، اقدامات کمک 
که در نهایت همین مسئله نیز منجر  کند  معیشتی اتخاذ 
به قدم برداشتن در یک دور باطل می شود. بنابراین، باید 
کنار آن نیز باید حتما در  هم ثبات ارزی ایجاد شود و در 

قیمت ها در بازار نظارت صورت بگیرد. بغازیان با اشاره به 
موضوع پیش فروش سکه طلا از سوی بانک مرکزی و ابعاد 
مختلف آن از جمله مطلوب بودن با عدم مطلوب بودن این 
، حباب موجود در ارزش سکه  سیاست گفت: در مدت اخیر
افزایش چشمگری پیدا کرده است و تا حدی پیش رفت که 
ارزش ذاتی طلای سکه نسبت به قیمت سکه با تفاوت قیمت 
بالایی روبه رو شد. وی ادامه داد: ارزش و حباب سکه به هر 
میزانی که باشد، نباید تا این اندازه با میزان طلا و ارزش ذاتی 
طلای آن تفاوت بالایی داشته باشد. بنابراین پیش فروس 
سکه، اقدامی مناسب بود تا همزمان با عرضه آنها، هم میزان 
حباب سکه و طلا مدیریت شود و هم اینکه از آنجا که سکه 
طلا در همه جای جهان از ارزش ذاتی برخوردار است، مانند 
بسیاری از محصولات مالی دیگر که ممکن است ارزش خود را 
از دست دهند، نیست و عرضه سکه باعث می شود بسیاری 
از نقدینگی ها در محل بازارهای غیر رسمی هزینه نشود. این 
کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: امروز نظارت بر قیمت ها 
و بازار از بسیاری از اصلاحات اقتصادی هم بهتر و اثر گذارتر 
است و هم هزینه کمتری بر اقتصاد کشور دارد و در کنار آن باید 
مدیریت بازار ارز و کنترل نرخ آن مدیریت شود و بانک مرکزی 
نیز باید همان سیاست تثبیت را که در گذشته اتخاذ کرده 
بود، ادامه دهد تا کمتر شاهد افسار گسیختگی در بازار ارز و 

جهش های اقتصادی باشیم. 

   میراث دار دولت های گذشته
اشرف بروجردی فعال اصلاح طلب با اشاره به وضعیت 
نابسامان اقتصادی و مشکلات مردم گفت: متاسفانه افزایش 
، سکه، خودرو و... مردم را نگران کرده و امکانات  خ دلار نر
دولت برای مهار این مشکلات واقعا محدود است. دولت 
وارث دامنه وسیعی از مشکلات است که دولت قبلی ایجاد 
گر مردم به داد هم نرسند، مشخص نیست  کرده است. امروز ا
چه وضعیتی پیش می آید. بسیاری از خانواده ها که در گذشته 
دستشان به دهانشان می رسید و به دیگران کمک می کردند، 
امروز خودشان در برخی حوزه ها، نیازمند کمک شده اند. 
کید بر ضرورت به کارگیری صاحب نظران و نخبگان  وی با تا
در دولت چهاردهم گفت: ده ها کارشناس در کشور هستند 
که نظرات متفاوتی دارند. اینها هم صاحب نظرند، دلسوزند، 
از ابتدای انقلاب تا به امروز برای بهبود شرایط تلاش کردند اما 
توجهی به آنها نمی شود. چرا چند نفر کارشناس خبره و نخبه 
گر  وارد میدان نمی شوند که قیمت ها را کنترل کنند. این افراد ا
قرار بود، قیمت ها را کنترل کنند که اوضاع مردم این نبود. آیا 
، روغن  ، ماست، پنیر غ کنترل شد، قیمت شیر قیمت تخم مر
و... کنترل شد؟ این انتخاب ها آیا به افزایش کارآمدی دولت 
گر هدف شما  کمک می کند؟ بروجردی گفت: آقای پزشکیان، ا
بهبود وضعیت زندگی مردم است، باید از امروز نوشدارو برای 
مردم تدارک ببینید نه پس از مرگ سهراب! البته مردم هم باید 
ح و ایده و  دولت را همراهی کنند تا دولت توفیق یابد. هر طر
راهبردی از سوی دولت در صورتی موفق می شود که مردم با 
آن همراهی کنند. مردم هم زمانی با دولت همراهی می کنند 
که احساس کنند در مسیر درستی قرار دارد و مطالبات آنها را 
پیگیری می کند. نباید وضعیت را به جایی رساند که مشکلات 

کستر جلوه گر شوند.  مانند آتش زیر خا

گفت:  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
نگرانی  روزها  این  در  ارزی  جهش های 
بیشتری در مورد تامین مواد اولیه و افزایش 
کرده و همچنین  هزینه های تولید ایجاد 
خ ارز بازی های سیاسی  شاهد هستیم با نر
صورت می گیرد. از دولتمردان انتظار داریم 
در راستای کاهش تاثیر ارز بر تامین مواد 

اولیه گام بردارند.
جلسه  آخرین  در  حسن زاده  صمد 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: 
در آستانه بهار و ماه رمضان قرار داریم و 
امیدواریم برای شکوفا شدن اقتصاد ایران 
آماده باشیم، سال ۱۴۰۳ در حالی سپری 
شد که اتاق بازرگانی ایران به عنوان یکی از 
بازیگران نظام حکمرانی ماموریت تسهیل 
فعالیت های بخش خصوصی را مجدانه 
وجهه همت خود قرار دارد، در این سال 
گفت وگوی ملی در  شاهد باز شدن باب 

گسترش  و  بودیم  مختلف  عرصه های 
فعالیت های بین المللی و استمرار دیدار با 
سفرای کشورهای خارجی و انعقاد توافقات 
را در دستور کار قرار دادیم.  وی افزود: در 
مناسبات جهانی راه های نرفته زیادی باقی 
مانده اما دستاوردهای فعالان اقتصادی 
روزنه امیدی است که برای ورود به سال 
می شود.  محسوب  گشایش  امید  آینده 
رئیس اتاق ایران اظهار کرد: در ماه های 
اخیر دولتمردان رفت و آمد بیشتری در 
شورای  جلسات  و  داشتند  ایران  اتاق 
در  خصوصی  بخش  و  دولت  گفت وگوی 
سال جاری به طور مرتب با حضور وزیر 
محترم اقتصاد برگزار شد و دستاوردهای 
چشمگیری داشته است. حسن زاده ادامه 
داد: در سال جاری فعالان بخش خصوصی 
با شرکت در نمایشگاه پیشگامان پیشرفت 
توانمندی های خود را در معرض دید مقام 

معظم رهبری قرار دارند و ایشان ارتباط 
کید قرار دارند،  با روسیه و چین را مورد تا
در این سال اتاق ایران به سمت بودجه 
عملیاتی رفته و این امر مورد پیگیری است. 
وی از رفت و آمد هیات های خارجی و ایران 
به اتاق گفت و توضیح داد: ۲۶ هیات خارجی 
از کشورهای همسایه و کشورهای آفریقایی 
و کشور روسیه در سال جاری به ایران آمدند 
و متقابلا هیات علمی از اتاق ایران در برخی 
از این کشورها حضور پیدا کردند. حسن زاده 
خ ارز اشاره و اظهار کرد: جهش های  به نر
ارزی در این روزها نگرانی بیشتری در مورد 
تامین مواد اولیه و افزایش هزینه های تولید 
ایجاد کرده همچنین شاهد هستیم با نرخ 
ارز بازی های سیاسی صورت می گیرد از 
دولتمردان انتظار داریم در راستای کاهش 
تاثیر ارز بر تامین مواد اولیه گام بردارند 
کمیته ارزی اتاق ایران هم با تمام قوا در کنار 

آنها قرار می گیرد تا این روزها هم به سلامتی 
برای کشور تا سپری شود.  وی اضافه کرد: 
برای سال آینده در راستای بهبود فضای 
کسب و کار توصیه های اساسی می تواند به 
تسهیل فعالیت های اقتصادی و پیشرفت 
پیچیدگی  بینجامد،  خصوصی  بخش 
فرآینده ای اداری و مجوزدهی ها کار را برای 
سخت  صادرکنندگان  و  تولیدکنندگان 
می کند و استفاده از فناوری های نوین در 

بهبود این فضا موثر است. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: تقویت 
زیرساخت های حمل و نقل به افزایش قدرت 

رقابت ها در بازار جهانی می انجامد. 
وی در اشاره به موضوع اف  ای تی اف 
بیان کرد: از اعضای محترم مجمع تشخیص 
مصلحت نظام انتظار داریم در پیوستن 
ایران به اف  ای تی اف نظر مثبت خود را 

اعلام نمایند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران: 

جهش های ارزی نگران کننده است

   گزارش »آرمان ملی« از عملکرد دولت چهاردهم با استناد به آمار   

دولت چهاردهم روی ریل اصلاحات به گواه آمار
   شرط عبور از بحران ها از زبان کارشناسان

در پنج ماه نخست سال 

۱۴۰۳، ۶۶ درصد از منابع 

پیش بینی شده بودجه و 

هدفمندی یارانه ها تأمین 

شده است. این در حالی 

است که در مدت مشابه در 

دولت قبلی، تنها ۱۷ درصد 

از منابع مصوب سال تأمین 

شده بود 


